
Riferimenti utili 

 
Aziende per l’Assistenza Sanitaria 

 

 
Province 

 
Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 1 – Triestina 

Struttura: Igiene degli alimenti e della nutrizione 
Via Paolo de Ralli n. 3 – 34128 Trieste – (Parco di San 
Giovanni) 
telefono: 040 3997507 - 040 3997509 - 040 3997513  
email: segr.igienealimenti@aas1.sanita.fvg.it 
Direttore: dott.ssa Tiziana Del Pio Luogo – Tel. 
040/3997537 –  
E-mail: tiziana.delpio@aas1.sanita.fvg.it 
 
Referente per rilascio abilitazioni alla vendita di PF: 
dott. Michele Claut – Tel. 040 3997558 –  
Email: michele.claut@aas1.sanita.fvg.it 
 

Provincia di Trieste 

U.O. Agricoltura e Tutela della Natura 
Piazza Vittorio Veneto n. 4 - 34132 – Trieste (3° Piano) 
Dirigente: dott. Pierpaolo Olla – Tel. 040/379831 –  
Email: pierpaolo.olla@provincia.trieste.it 
 
Referente per rilascio abilitazioni ad utilizzatori di PF:  
p.a. Fulvio Affatati – Tel. 040/3798540 –   
Email: fulvio.affatati@provincia.trieste.it 

 

Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 2 –  Bassa Friulana 

- Isontina 

Servizio igiene degli alimenti e della nutrizione 
Area Igiene e Sicurezza Alimentare 
Via Vittorio Veneto n. 169 – 34170 - Gorizia (Palaz. A – 1° 
Piano) 
Direttore dott. Gianni Cavallini – Tel. 0481/592481 –  
E-mail: gianni.cavallini@aas2.sanita.fvg.it 
 
Referente per rilascio abilitazioni alla vendita di PF: 
dott. Iacuzzo Marco – Tel. 0432 921894 –  
Email: marco.iacuzzo@aas2.sanita.fvg.it (per Bassa Friulana) 
 

Provincia di Gorizia 

Servizio Agricoltura 
Corso Italia n. 55 – 34170 – Gorizia 
 
Referente per rilascio abilitazioni ad utilizzatori di PF:  
geom. Michele Petrachi - Tel. 0481 385 251  
Email: michele.petrachi@provincia.gorizia.it 

Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 – Alto Friuli – 

Collinare – Medio Friuli 

Struttura: Igiene degli alimenti e della nutrizione 
Piazza Baldissera n. 2 – 33013 Gemona del Friuli (UD) – (3° 
Piano) 
telefono: 0432 989500  email: segr.dip@aas3.sanita.fvg.it 
Responsabile: dott.ssa Silvia Mentil – Tel 0432/989508 –  
Email: silvia.mentil@aas3.sanita.fvg.it 
 
Referente per rilascio abilitazioni alla vendita di PF: 
dott.ssa Elisa Vidoni – Tel. 0432 989514 –  
Email: elisa.vidoni@aas3.sanita.fvg.it 
 

Provincia di Udine 

Servizio Agricoltura, Attività produttive e Relazioni 
Internazionali 
U.O. Servizi di supporto al Settore Agricolo e Risorse 
Naturalistiche 
Via Prefettura, n. 16 – 33100 – Udine 
 
Referenti per rilascio abilitazioni ad utilizzatori di PF:  
dott. Michele Fabro – Tel. 0432 279968  
Email: michele.fabro@provincia.udine.it 
 
dott. Paolo Abramo - Tel. 0432 279951   
Email: paolo.abramo@provincia.udine.it 
 

 

Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 4 –  Friuli Centrale 

Servizio igiene degli alimenti e della nutrizione 
Via Chiusaforte n. 2 – 33100 Udine 
telefono: 0432 553218 - 0432 553950 
email: segreteria.igal@aas4.sanita.fvg.it 
Direttore: dott. Aldo Savoia – Tel. 0432/553222 –  
Email: aldo.savoia@aas4.sanita.fvg.it 
 
Referente per rilascio abilitazioni alla vendita di PF: 
dott. Stefano Mariano – Tel. 0432 553968 
Email: stefano.mariano@mediofriuli.it 

Provincia di Pordenone 

Servizio Agricoltura 
Largo San Giorgio, 23- 33170 PORDENONE 
 
Referenti per rilascio abilitazioni ad utilizzatori di PF : 
dott. agr. Pietro Candon tel. 0434 231204 – 
 E-mail: candon.pietro@provincia.pordenone.it 
 
dott. agr. Francesco Tomasello - tel. 0434 231208 –  
E-mail: tomasello.francesco@provincia.pordenone.it 
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Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 –  Friuli 

Occidentale 

Servizio igiene degli alimenti e della nutrizione 
Via della Vecchia Ceramica n. 1 – 33170 Pordenone (2° 
Piano) 
telefono:  0434 369837  
Responsabile: dott. Fabio De Battisti - Tel. 0434/369965 –  
Cell. 320/4643435 – Email 
fabio.debattisti@aas5.sanita.fvtg.it 
 
Referente per rilascio abilitazioni alla vendita di PF: 
dott. Angelo Taiariol – Tel. 320 4643572  
Email: angelo.taiariol@aas5.sanita.fvg.it 
 

 

 

Regione 

 

ARPA FVG – Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia 
Sede legale e Direzione centrale 
Via Cairoli, 14 - 33057 Palmanova (UD) 
Tel. 0432 1918111 
Fax 0432 1918120 
PEC: arpa@certregione.fvg.it 
e-mail: urp@arpa.fvg.it 
WEB: www.arpa.fvg.it 

 

ERSA – Agenzia regionale per lo sviluppo rurale 

Servizio fitosanitario e chimico, ricerca, sperimentazione ed 

assistenza tecnica 

Via Sabbatini, n. 5 – 33050 – Pozzuolo del Friuli (UD)  
Tel. 0432/529211 Fax 0432/529202 
E-mail: ersa@ersa.fvg.it 
Pec: ersa@certregione.fvg.it 
 
Referenti per rilascio abilitazioni all’attività di consulente:  
dott. Gianluca Gori  – Tel. 0432/529265 –   
Email: gianluca.gori@ersa.fvg.it  
 
dott. Simone Saro – Tel. 0434/529357 –  
Email: simone.saro@ersa.fvg.it 

 

Dipartimento provinciale di Trieste 
Via La Marmora, 13 - 34139 Trieste 
Tel. 0432 1918113 
Fax 0432 1918129 
PEC: arpa.ts@certregione.fvg.it 
e-mail: dip.ts@arpa.fvg.it 

 

Dipartimento provinciale di Gorizia 
Via Gen. Cantore, 2 - 34170 Gorizia 
Tel. 0432 1918116 
Fax 0432 1918128 
PEC: arpa.go@certregione.fvg.it 
e-mail: dip.go@arpa.fvg.it 

 

Dipartimento provinciale di Pordenone 

Via delle Acque, 28 - 33170 Pordenone 
Tel. 0432 1918114 
Fax 0432 1918131 
PEC: arpa.pn@certregione.fvg.it 
e-mail: dip.pn@arpa.fvg.it 

 

Dipartimento provinciale di Udine 
Via Colugna, 42 - 33100 Udine 
Tel. 0432 1918112 
Fax 0432 1918133 
PEC: arpa@certregione.fvg.it 
e-mail: dip.ud@arpa.fvg.it 
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